358 Documentum hoc hic publici fecimus iuris, ut melius intelligi possunt scripturae Metro
politae Leonis Kiska.

rum iuribus Parochialibus libere utantur erga proprii Ritus homines, et vicissim nostri 
Parochi eadem iura exercebunt erga Latinos in Parochiis Ruthenorum habitantes, si- 
cuti in more positum est. Non permittemus praeterea, ut nostri Parochi sibi tribuant, 
aut usurpent iura quaevis Parochialia, aut alia Parochorum Ruthenorum, vel ut eo
rum Ritus (f. 155v) aut Caeremonias Ecclesiasticas quomodocumque impediant, atque 
literas dare spondemus omnibus nostris Parochis, ut si aliquid iuribus Ruthenorum 
contrarium admiserunt, emendare non differant, postquam Ill.mus Metropolitanus 
similiter literas dederit suis Parochis, in jura Parochorum nostrorum involantibus. 
Demum huiusmodi declarationem non alio fine nos facere profitemur, quam ad oc
currendum, et finem imponendum litibus et controversiis, quae super praemissis ortae 
sunt, aut oriri possent, utque deferamus instantiis, et officiis Ill.mi et Rev.mi Nuncii 
Apostolici, qui nos per litteras pluries interpellavit laudabili studio amicabiliter dis
sensiones nostras componendi. In quarum rerum fidem praesentes manu nostra sub
scripsimus, sigilloque nostro communiri iussimus. Datum in Arce nostra Episcopali 
Torczynensi, die 15a Mensis Februarii, Anno Domini 1728.

Steph anus, Episcopus (L. S.)

*  *
*

Leo Kiszka, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Metropoli
tanus Kijovien, Halicien.,et totius Russiae, Episcopus Vladimiriensis, et Brestensis, 
Kijowo-Peczarensis et Suprasliensis Abbas.

Universis, et singulis, quorum interest, vel quomodocumque interesse poterit, 
et signanter Ill.mo, et Rev.mo Domino Stephano Boguslao Rupniewski, Episcopo 
Luceorien. et Brestensi, hisce palam facimus, qualiter nos perlegimus declarationes 
eiusdem Ill.mi Domini (f. 156) Episcopi super propositis contra ipsum querelis no
stris exaratas, sub die 15 labentis Februarii, quas accepimus ab Ill.mo, et Rev.mo 
Domino Nuncio Apostolico, iisdemque declarationibus cum Cleri nostri iuribus 
satis consultum sit, illas acceptamus, et ratas gratasque habemus, atque renunciantes 
cuivis causae, aut actioni institutae, vel instituendae super iis, de quibus in praefatis 
declarationibus mentio est, praedicto Ill.mo D.no Episcopo vicissim pollicemur, nos 
umquam permissuros esse, ut Latini ad nostrum Ritum admittantur, diligenterque 
curaturos, ut si qui forte admissi fuerint, ad eorum Ritum Latinum redeant, et ne Pa
rochi nostri Ritus ullum inferant praeiudicium Parochis latinis in propriis iuribus, de 
quo eos serio admonere non omittemus. Excommunicati Latini, ne in Ecclesiis nostris 
Ruthenis recipiantur, vel ad communionem fidelium, et quod magis, Sacramentorum 
participationem admittant, cum iniuria iurisdictionis latinae, contemptu censurarum, et 
propriarum pernicie animarum serio inhibere, et praecavere spondemus. Si quid de
mum in scriptis a nobis occasione harum controversiarum elucubratis continetur, quod 
nomini, famae, aut honori dicti Ill.mi Domini Episcopi nocere possit, hisce deletum 
esse volumus. In quarum rerum fidem praesentes manu nostra subscripsimus, sigillo
que nostro cummuniri mandavimus. Datum VIadimiriae, ad Cathedram nostram tituli 
Assumptionis Beatissimae V. Mariae, Anno Domini 1728, die 29 Mensis Februarii